

Aanbesteding: A08.284.2022 Groene Adviesdiensten
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A08.284.2022

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Casus

Vraag:

In de casus spreekt u over een nieuwe damwand die voor de bestaande damwand wordt geplaatst. Op de dwarsprofieltekening staat een oude en nieuwe damwand. Klopt onze veronderstelling dat de grijs gearceerde constructie (vloer en wand) geheel voor de bestaande wand wordt gebouwd?

Antwoord:

Nee, dat klopt niet. Datgeen wat in het grijs is weergegeven betreft de bestaande situatie en blijft intact. Hetgeen wat met kleuren is aangeduid (blauw en groen) betreft nieuw aan te brengen onderdelen.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Referenties

Vraag:

Er worden vier kerncompetenties gevraagd, 1,2,3 en 4. Klopt onze veronderstelling dat met maximaal 5 referenties de vier kerncompetenties ingevuld moeten worden. Dus met 1 tot 5 projecten alle vier kerncompetenties invullen.

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad - Prijs

Vraag:

Pagina 26 van 30 – paragraaf 4.4.2: opdrachtgever geeft aan dat er sprake moet zijn van een reële kostprijsberekening die als minimumprijs geldt.

Echter, over welke minimumprijzen heeft opdrachtgever het hier? Wat verstaat opdrachtgever onder reële kostprijzen? Wanneer komt een inschrijver onder de minimumprijs? Graag ontvangen wij hier duidelijke getallen voor zodat wij de uitgangspunten van de opdrachtgever helder hebben.

Antwoord:

Er zal geen minimumprijs gehanteerd worden. de paragraaf over de minimumprijs komt te vervallen

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

Pagina 16 van 16 – post 320010: graag zien wij deze post gesplitst in meerdere posten. Het kan immers voorkomen dat alleen volstaan kan worden met bijv. een eenvoudige afzetting. Maar wanneer gewerkt moet worden langs de openbare weg, dan gelden daar weer hele andere (uitgebreidere en intensievere) verkeersmaatregelen voor. Het is daarom niet passend om een dagprijs voor deze maatregelen te vragen als niet vooraf duidelijk is welke maatregelen benodigd zijn.

Antwoord:

Eenheid is gewijzigd in Kostprijs per keer. Het betreft standaardsituaties conform 96b, binnen de bebouwde kom.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Beoordeling

Vraag:

Pagina 26 van 30 – paragraaf 4.5: wat zijn de functies van de 3 beoordelaars?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit medewerkers van Projectbureau, afdeling Stadsingenieurs.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Casus

Vraag:

Pagina 25 van 30 – paragraaf 4.4.1: verwacht opdrachtgever dat ook het fysieke onderzoeksonderdeel van de BEA uitgevoerd wordt? Dit houdt namelijk in dat meerdere partijen op locatie graafwerk moeten gaan verrichten met alle gevolgen vandien. Denk hierbij aan verkeersmaatregelen, eventuele vergunningsaanvragen om te mogen graven, afstemming met stakeholders etc. etc. Indien er een fysiek onderzoeksonderdeel verwacht wordt, dan zouden wij graag zien dat er per inschrijver een dagdeel aangewezen wordt voor uitvoering hiervan en dat tevens de overige benodigde toestemmingen en afstemmingen plaatsvinden door opdrachtgever.

Antwoord:

Inschrijvers hebben de mogelijkheid om zich aan te melden voor het uitvoeren van veldwerk. Geef daarbij de voorkeur aan voor een dagdeel.

Beantwoord op: 09-12-2022**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Planning

Vraag:

Pagina 10 van 30 – paragraaf 2.4: aangezien veel inschrijvers rond de kerstperiode dicht zijn en het tevens voor de kerstperiode enorm druk is, verzoeken wij om de uiterste datum van inschrijvingen te verplaatsen naar begin volgend jaar.

Antwoord:

We verlengen de inschrijfdatum met 14 kalenderdagen naar donderdag 12 januari 2023 om 10:00 uur

Beantwoord op: 09-12-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Bijlage 4 Werkomschrijving, posten 121 t/m 123

Vraag:

De planning is per post gedefinieerd. Ervaring leert dat het opstellen van een BEA meerdere stappen omvat om van concept, afstemming naar eindrapportage te komen. Afhankelijk van de complexiteit van het vraagstuk

kan een BEA langer duren dan de in de posten genoemde planningskader. Is het genoemde planningkader een hard uitgangspunt?

Antwoord:

In uitzonderlijke situaties is in overleg verlenging van de planning (oplevertermijn) mogelijk.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 4 Werkomschrijving, post 16 Inmeten en registreren bomen

Vraag:

Er wordt verwezen naar bijlage 4 Datapaspoort Inmeten en Registreren Bomen. Kunt u de betreffende bijlage aanleveren?

Antwoord:

Deze bijlage is te vinden in het zipbestand van bijlage 10

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 4 Werkomschrijving, post 32 Toepassen Verkeersmaatregelen en Inschrijfstaat

Vraag:

Deze post heeft dezelfde code als post 32 Maken Proefsleuven. Klopt dat?

Antwoord:

Per abuis is er een verkeerde nummering toegepast. De post is aangepast met juiste nummering.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 4 Werkomschrijving, post 32 Toepassen Verkeersmaatregelen:

Vraag:

Kunt u aangeven welke figuren er volgens de wegbeheerder per wegtype van toepassing zijn in gemeente Leiden?

Antwoord:

CROW publicatie 96b is van toepassing.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 2.4 Planning

Vraag:

U streeft ernaar om 9-12 de nota van inlichtingen te verstrekken en uiterlijk 29-12 de inschrijving in te dienen. Dit is voor de meeste bedrijven de drukste periode (jaarafsluiting) meestal gecombineerd met een bedrijfssluiting. Het uitwerken van de boomtechnische casus vraagt om tijd en aandacht. Is het mogelijk de uiterste datum van indienen te verzetten naar bijvoorbeeld 13 januari 2023?

Antwoord:

We verlengen de inschrijfdatum met 14 kalenderdagen tot donderdag 12 januari 2023 om 10:00 uur.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Kunt u aangeven of en welke methode gemeente Leiden hanteert voor prijsindexatie? En in geval van prijsindexatie, wanneer prijsindexatie plaatsvindt?

Antwoord:

De gemeente Leiden hanteert de DPI voor prijsindexatie. Bij verlenging van de raamovereenkomst is er een mogelijkheid voor prijsindexatie.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Indexatie

Vraag:

Kunnen we er vanuit gaan, mede gezien de huidige prijsstijgingen van

grondstoffen en loonkosten, dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd kunnen worden?

Antwoord:

Bij verlenging van de raamovereenkomst is er een mogelijkheid voor prijsindexatie.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Leidraad 4.4.1 Sub-Gunningscriterium 1. Casus/Planning

Vraag:

Als een compleet uitgevoerde BEA wordt verwacht, kan de inschrijvingsdatum dan opgeschoven worden naar half tot eind januari i.v.m. een al overvolle planning voor het einde van het jaar en om dat we met kerst en oud & nieuw 2 weken dicht zitten?

Antwoord:

We verlengen de inschrijfdatum met 14 kalenderdagen tot donderdag 12 januari 2023 om 10:00 uur.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Leidraad 4.4.1 Sub-Gunningscriterium 1. Casus

Vraag:

Als een complete uitgevoerde BEA wordt verwacht, staat hier dan een vergoeding tegenover? Het gaat immers om een aantal dagen werk.

Antwoord:

We vinden dat de gevraagde inspanning in verhouding staat met de omvang van de raamovereenkomst. We passen geen vergoeding toe.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Leidraad 4.4.1 Sub-Gunningscriterium 1. Casus

Vraag:

Verwacht de opdrachtgever een compleet uitgevoerde BEA? Of wordt een plan van aanpak gevraagd om te komen tot een kwalitatief goede BEA conform Handboek Bomen?

Antwoord:

We verwachten een uitgewerkte bomen effect analyse (BEA), zoals beschreven in de aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Werkomschrijving 170030

Vraag:

Bij het taxeren vraagt u dit te doen conform Handboek Bomen 2022. Bij het ter beschikking stellen wordt een NVTB taxateur gevraagd. Wat voor meerwaarde heeft dit, gezien de NVTB de ecosysteemdiensten niet mee waardeert en dus feitelijk achterloopt op de ontwikkelingen? Kan deze eis voor NVTB taxateur vervallen?

Antwoord:

De bestekspost is aangepast en eenduidig gemaakt met de definitie in Handboek Bomen 2022.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud